
UCHWAŁA NR XXXV/229/17
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 30 stycznia 2017 r.

w sprawie  ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu 
i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Poręba

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  z 2016r., poz. 446 z późn. zm.), art. 5c pkt 1, art. 14 ust.5 i 5a ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 1943 z późn. zm.)

Rada  Miasta Poręba uchwala:

§ 1. 1.  1.Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka w przedszkolu, oddziałach przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę Poręba realizowane jest w czasie 5 godzin dziennie.

2. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w czasie przekraczającym 
wymiar zajęć, o którym mowa w §1 wynosi 1,00 zł. za każdą kolejną rozpoczętą godzinę zajęć opiekuńczo – 
dydaktyczno – wychowawczych.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017r.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: 743CE616-B8F8-4D7E-B5C9-17FCB1397790. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Od stycznia 2017r. nie będzie można pobierać opłat za dzieci 6-letnie w przedszkolach po
1 zł. za każdą godzinę przekraczającą ustalany przez rady gmin czas na realizację bezpłatnego
nauczania, wychowania i opieki w prowadzonych przez Gminę publicznych przedszkolach
(minimum 5 godzin dziennie).
Sześciolatki, biorące udział w wychowaniu przedszkolnym zostają objęte subwencją oświatową.
Wynika to z przepisu art.2 pkt 1 ustawy z dnia 1 grudnia 2016r. o zmianie ustawy o dochodach jst
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1985). W ustawie o systemie oświaty wprowadza on
zmianę art. 14 w ust.5 w pkt 1 wprowadzając do wyliczenia nowe brzmienie: „określa wysokość
opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez
gminę:”. Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 1 grudnia 2016r. przepisy stosuje się po raz pierwszy do
ustalenia na rok 2017 części oświatowej subwencji ogólnej dla jst oraz do ustawy budżetowej i
uchwał budżetowych na rok 2017.
Zmiana ta jest spowodowana przekazywaniem od 1 stycznia 2017r. dla jst części oświatowej
subwencji ogólnej za dzieci 6-letnie korzystające z wychowania przedszkolnego.
W związku z powyższym po 1 stycznia 2017r. rady gmin powinny dokonać zmian w uchwale w
sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia w prowadzonych przez siebie publicznych
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych, w szkołach podstawowych oraz innych formach
wychowania przedszkolnego, w zakresie dotyczącym całkowitego zniesienia opłat za korzystanie
przez dziecko 6-letnie z wychowania przedszkolnego.

Id: 743CE616-B8F8-4D7E-B5C9-17FCB1397790. Podpisany Strona 1




